
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3006 DEL 19/09/2023

OGGETTO: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50 COMMA 1 LETTERA

A) DEL D.LGS. N. 36/2023, PER I LAVORI DI “LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PER LA RISTRUTTURAZIONE DEI SERVIZI IGIENICI DELL’U.O.C. DI

PEDIATRIA MEDICA DEL P.O. DI PESCARA MONOBLOCCO OSPEDALIERO, PIANO 3°,

ALA NORD” CIG A0098D609F



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: procedura, identificata dal CIG A0098D609F, ed espletata ai sensi dell’art.
50, comma 1, lett. a), del D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento “LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA RISTRUTTURAZIONE DEI
SERVIZI IGIENICI DELL’U.O.C. DI PEDIATRIA MEDICA DEL P.O. DI PESCARA
– MONOBLOCCO OSPEDALIERO, PIANO 3°, ALA NORD” aggiudicazione

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Antonio Busich, Direttore
dell’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, nominato con deliberazione n.990 del 20.09.2018 e
nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.

Premesso che:

 Con delibera D.G. n.1031 del 29.06.2023 veniva approvato il Progetto
Definitivo/Esecutivo dei lavori relativi alla manutenzione straordinaria per la
ristrutturazione dei servizi igienici dell’U.O.C. di pediatria medica del P.O. di Pescara –
monoblocco ospedaliero, piano 3° Ala Nord;

 Con la sopra menzionata delibera veniva anche indetta la procedura di gara;
 I lavori in oggetto devono iniziare prima della stagione ad alto picco influenzale per

evitare disagi ed intralci al reparto pediatria medica del P.O. di Pescara – monoblocco
ospedaliero, piano 3° Ala Nord;

 Gli elaborati tecnici di progetto venivano quantificati per l’importo complessivo in €
160.000,00 di cui € 141.977,94 oltre Iva per l’esecuzione dei lavori e € 18.022,06 per le
somme a disposizione dell’amministrazione;

 L’art.50, comma 1 lett. a) del D.Lgs 36/2023 consente l’affidamento diretto per lavori di
importo inferiore a € 150.000,00;

 Il designato Responsabile unico del procedimento, il Geom. Fabrizio Aloisantonio, al
fine di garantire la qualità delle prestazioni nonché il rispetto dei principi di economicità,
efficacia, tempestività e correttezza, nel rispetto del principio della libera concorrenza,
della parità di trattamento, della non discriminazione, della trasparenza e proporzionalità
in relazione alla tipologia dei lavori, come da dichiarazione allegata, riteneva che
l’impresa S2 Società di Servizi per l’Edilizia srl, con sede in Via Nazionale Adriatica
Nord 102, Francavilla al Mare (CH), P.IVA 01894190691, possa garantire tutto quanto
sopra evidenziato in quanto attesta una esperienza qualificata, possesso di certificazioni
adeguate e capacità organizzativa in grado di rispettare i termini di esecuzione lavori;

Atteso che:

 Il Responsabile del Procedimento, in data 31.08.2023, con lettera di invito prot. nr.
0072375/23 del 31.08.2023, predisponeva una richiesta di preventivo a mezzo procedura
ad economia sulla piattaforma Net04Marker alla società S2 Società di Servizi per
l’Edilizia srl, identificata dal CIG A0098D609F;

Considerato che entro il termine fissato per le ore 23:45 del giorno 12.09.2023 perveniva
l’offerta dell’impresa in parole;
Visto che :

 il Rup ritiene che l’operatore economico ha prodotto la documentazione amministrativa
richiesta con la lettera d’invito e che, sulla base di quanto dichiarato, risulta in possesso
dei requisiti di ordine generale;

 la percentuale offerta è congrua;
Preso atto che il RUP propone di aggiudicare la procedura, identificata dal CIG
A0098D609F, espletata ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.LGS. 36/2023 per



l’affidamento “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA
RISTRUTTURAZIONE DEI SERVIZI IGIENICI DELL’U.O.C. DI PEDIATRIA MEDICA
DEL P.O. DI PESCARA – MONOBLOCCO OSPEDALIERO, PIANO 3°, ALA NORD”
all’impresa S2 Società di Servizi per l’Edilizia srl, con sede in Via Nazionale Adriatica
Nord 102, Francavilla al Mare (CH), P.IVA 01894190691, per un importo complessivo di
€ 132.074,25 oltre IVA di cui € 131.577,63 oltre IVA per i lavori ed €496,62 oltre Iva per
onere della sicurezza;
Dato atto che:

la società in parola ha dichiarato di NON VOLER subappaltare i lavori in oggetto;
l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari € 145.281,60 iva compresa è da

riferire alla voce di conto 0703010101 del bilancio 2023;

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

- Visto il D.lgs.36/2023;
- Vista la delibera di indizione n. 1275 del 10.08.2023;
- Vista l’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento ai sensi

dell’art.5 della legge 241/90;

D E T E R M I N A

- di aggiudicare la procedura espletata, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a), del D.lgs. n.
36/2023 per l’affidamento LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA
RISTRUTTURAZIONE DEI SERVIZI IGIENICI DELL’U.O.C. DI PEDIATRIA MEDICA
DEL P.O. DI PESCARA – MONOBLOCCO OSPEDALIERO, PIANO 3°, ALA NORD”
all’impresa S2 Società di Servizi per l’Edilizia srl, con sede in Via Nazionale Adriatica Nord
102, Francavilla al Mare (CH), P.IVA 01894190691, per un importo complessivo di
€ 132.074,25 oltre IVA di cui € 131.577,63 oltre IVA per i lavori ed € 496,62 oltre Iva per
onere della sicurezza;
- di dare atto che la procedura aggiudicata con il precedente punto 1) del presente
dispositivo è indentificata sul ANAC dal CIG A0098D609F;
- di dare atto che l’importo di € 160.000,00 iva compresa è da imputare alla voce di conto
0703010101 del bilancio 2023;
- di dare atto che, come previsto dall’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972, l’IVA sarà versata
direttamente a cura di questa Amministrazione in favore dell’Erario;
- di pubblicare il presente atto su www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente” settore
11 “bandi di gara e contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art.29 commi 1 e 2 del D.lgs.
50/2016;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

http://www.ausl.pe.it








UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 19/09/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-09-19T10:05:22+0000




